GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE
GESTOR GOVERNAMENTAL, PERITO OFICIAL CRIMINAL

E TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 62 AO EDITAL N. 006/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

em cumprimento a Mandados de Segurança, torna pública a Convocação para Segunda Etapa

do Concurso Público para provimento do cargo de Gestor Governamental dos candidatos

relacionados no Anexo Único deste Edital.

1. DA SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO

1.1 Estão convocados para participar da Segunda Etapa do Concurso Público – Curso de Formação

– os candidatos constantes no Anexo Único deste Edital.

1.2 Os candidatos convocados deverão observar as normas e procedimentos para a realização da

Segunda Etapa do Concurso Público para o cargo de Gestor Governamental, constante no Edital

Complementar n. 44, de 05 de outubro de 2010.

1.3 A Segunda Etapa do concurso público de caráter eliminatório e classificatório será realizada na

Cidade de Cuiabá/MT a partir das 08 horas do dia 27 de Setembro de 2013, com o término

previsto para as 18 horas do dia 08 de Novembro de 2013.

1.4 O Curso de Formação será ministrado na Escola de Governo, situada na Avenida Kayto

Guilherme do Nascimento Pinto, n° 150, Bairro: Paiaguás, CEP: 78.048-000 - Cuiabá/MT, em

período integral de segunda-feira à sexta-feira, com possibilidade de ser ministrado nos

domingos, feriados e em horário noturno.

1.5 No ato da matrícula a ser efetivada no dia 27 de Setembro de 2013, às 8 horas, será entregue um

cronograma de execução das atividades, bem como, o regimento do curso de formação.

QUADRO RESUMO DO CURSO DE FORMAÇÃO

Nº Disciplina Carga Horária

01 Estado e suas Transformações: Debate Contemporâneo da Gestão Pública 20 h

02 Administração Pública Brasileira 08 h

03 Administração Pública Matogrossense: Aspectos Organizacionais 08 h

04 Elaboração e Gerenciamento de Projetos 12 h

05 Sistema Político Brasileiro 16 h

06 Introdução a Políticas Públicas 12 h

07 Monitoramento e Avaliação de Políticas Públicas 16 h

08 Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira 16 h

09 Oficina de Políticas Públicas 16 h

10 Economia Regional 12 h

11

PALESTRA I (Reforma tributária e Políticas Urbanas)

PALESTRA II (Políticas Educacionais em MT e Mapeamento Social – ZSEE)

PALESTRA III (Sistema Único de Saúde e Política de Segurança Pública)

04 h

04 h

04 h

12

PROVA I

PROVA II

PROVA III

04 h

04 h

04 h

 TOTAL 160 h

Cuiabá/MT, 26 de Agosto de 2013.

FRANCISCO ANIS FAIAD
Secretário de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO

Dos candidatos convocados para a Segunda Etapa – Curso de Formação

Cargo: 601 – Gestor Governamental

INSC NOME NASC RG

327884 BERNARDO MORAIS FILHO 28/02/1968 406097 SSP/MS

323325 CARLOS ALBERTO GARCIA FRESQUI 22/08/1969 623401 SSP/MT

24487 CAROLINA ANGÉLICA KARLINSKI 20/12/1982 10435166 SJ/MT

445302 DANILO COSTA MARQUES NEVES 05/06/1983 13132890 SSP/MT

41505 EMANUELLE AGUIAR PALMEIRA 16/11/1975 10622640 SSP/MT

363505 FLÁVIO PEREIRA DE CARVALHO 27/07/1978 9360 OAB/MS

151113 JEAN CARLOS ALVES FIGUEIREDO 27/03/1981 12948721 SSP/MT

24873 JÚLIO CÉZAR DE LARA 31/12/1981 11671726 SJ/MT

245092 MARCO AURÉLIO PAIXÃO MADEIRA 21/04/1970 MG5093623 PCMG/MG

32342 MARCUS FRANCIS FERRAZ 30/04/1978 11394307 SJ/MT

176903 WESLEY EMERICH BUCCO 08/11/1982 13866109 SSP/MT

33194 WILTON LEAL MARINHO DOS SANTOS 26/01/1982 14114313 SSP/MT